
SMLOUVA O REKLAMĚ 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

Smluvní strany: 
 
PRAGOKONZULTA a.s. 
Se sídlem  Revoluční 229, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín   
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, B 3541 
IČ:   05864577 
DIČ:  CZ05864577 
Zastoupena:  Jaroslavem Hrdou, statutárním ředitelem 
Bank. spojení:  
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC, příspěvková organizace  
se sídlem tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
zapsaná ve VR u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 989 
IČ:                       00100544 
DIČ:                     CZ00100544 
Zastoupena:  Mgr. Pavel Hekela, ředitel 
Bank. spojení:   331811/0100 vedený u Komerční banky a.s. 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
 

I. 
Preambule 

Vzhledem ke skutečnosti, že: 
 

1. Objednatel má zájem na budování, rozšiřování a zvyšování image společnosti  
SPEDITRANS CZ, s.r.o., se sídlem Klicperova 1391, Hořice, 580 01, DIČ: 25939769.  

2. poskytovatel je ochoten a připraven propagovat objednatele 
 
uzavírají smluvní strany tuto smlouvu o reklamě. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele reklamu a propagovat  
činnost společnosti  SPEDITRANS CZ, s.r.o.způsobem dále uvedeným v této smlouvě. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele realizovat reklamu a propagovat činnost 
společnosti  SPEDITRANS CZ, s.r.o. v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté reklamní služby a propagaci dle této smlouvy zaplatit 
poskytovateli dohodnutou cenu. 

 
 
 
 



III. 
Specifikace poskytovaných reklamních služeb 

 
1. Objednatel prohlašuje, že poskytovatel je oprávněn po dobu platnosti této smlouvy užívat pro 

reklamní  účely logo společnosti  SPEDITRANS CZ, s.r.o.  
2. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele realizovat reklamu a propagovat činnost společnosti  

SPEDITRANS CZ, s.r.o. níže uvedeným způsobem: 
Poskytovatel umístí objednatelem dodané logo na tištěné propagační materiály Moravského 
divadla Olomouc (pozvánky, plakáty, banner, program) a umístění loga v profilu inscenace na 
webu Moravského divadla Olomouc týkající se těchto titulů:   
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SEZONY 2017/2018, dne 10.9.2017 
VZPOURA NEVĚST, činohra/ premiéra 15.9.2017 
VINOBRANÍ, opereta/ premiéra  6. 10. 2017  
ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY, balet/ premiéra  3. 11. 2017  
CYRANO Z BERGERACU činohra/ premiéra  24. 11. 2017 
ERNANI opera/ premiéra  15. 12. 2017 
umístění banneru „roll up“ při premiérách ve vstupních prostorách poskytovatele (dodává na 

vlastní náklady objednatel), audio spot před představením (vyjma Slavnostního zahájení sezony) 

ve znění např.: Na představení Vás vítá společnost SPEDITRANS CZ, s.r.o., partner inscenace. 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 
 
1. Smluvní cena za reklamu a propagaci objednatele dle této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran, a to ve výši 90.000,- Kč (slovy devadesáttisíckorunčeských) bez DPH.  
2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli na účet č.ú 331811/0100 

vedený u Komerční banky Olomouc smluvní cenu za poskytnutí reklamy a za propagaci 
společnosti  SPEDITRANS CZ, s.r.o. na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
poskytovatelem nejpozději s datem DUZP 10.6.2017. Splatnost faktury je dohodou smluvních 
stran stanovena se splatností 10 dnů po vystavení faktury.  

3. Speditrans CZ, s.r.o. jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a 
zákona 235/2004Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě, že MDO jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s § 109 
ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění 
prohlášen za nespolehlivého plátce), je MDO oprávněno odvést DPH přímo na účet příslušného 
správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za 
řádně uhrazenou. MDO je povinno o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 
poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. MDO má právo od této smlouvy odstoupit v 
případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za 
nespolehlivého plátce. 

4. Poskytovatel zveřejní smlouvu v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.  

 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 
1. Poskytovatel je povinen provést reklamu a propagaci dle této smlouvy řádně a včas. Objednatel 

má právo kontroly plnění dle této smlouvy. 



2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle čl. IV této smlouvy po dobu delší než 30 
dnů je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve 
výši 0,5 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

3. Ujednává se, že nebude–li smluvní cena za reklamu ve výši 90.000,- Kč (blíže ad čl. IV. této 
smlouvy) uhrazena v plné výši ani do dne 20.6.2017 (a to přestože tento nárok byl uplatněn 
prostřednictvím faktury – ad čl. IV. bod 2), má poskytovatel právo odstoupit od této smlouvy. A 
tedy v takovém případě nedojde ze strany poskytovatele k plnění dle čl. III. Odstoupení ze strany 
poskytovatele z důvodu nezaplacení shora ujednané částky řádně a včas nezakládá žádný nárok 
objednatele ani třetích osob na zaplacení odstupného ani jakýchkoli jiných nákladů nebo náhrady 
nebo nemajetkové újmy. 

 
VI. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 10.6.2017 do 31.12.2017. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu, a to písemnou 

výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 

řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 

jednom z nich. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla 

učiněna v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takovou ji stvrzují svými podpisy. 
 

 
V Jičíně 5.6.2017      V Olomouci dne   

   
 
 
 
 
 
    _______________________                            _______________________     
 

Za objednatele       za poskytovatele 
 
 


